1kuebler.com
IP-40°... +90°C
© 德国库伯勒有限公司，保留勘误权和更改权。2023 年 03 月
订货代码
轴型
. X
a
X
b
X
c
X
d
. X
e
X
f
2 X
g
8.5853FS3
SSI/BiSS + SinCos
标准
SIL3/PLe, 光学 Sendix 5853FS3 / 5873FS3 (轴型 / 轴套型)
型号
Sendix 系列绝对型单圈编码器 5853FS3 和 5873FS3 适用于与安
全相关的用途，SIL3 型符合标准 EN 61800-5-2, PLe 符合标准EN
ISO 13849-1。
加强安全锁 (Safety-Lock™) 式设计互联轴承，基于OptoASIC 技
术和坚固耐用的压铸外壳而高集成度的组件使这些设备成为要
求苛刻的户外应用的理想选择在户外，其防护等级高达 IP67。
功能安全性
• 分别具有德国柏林消费电子展览会/德国技术监督协会
(TÜV) 证书的编码器。
• 根据标准 EN 61800-5-2，适合 SIL3 型的应用领域。
• 根据标准 EN ISO 13849-1，适合 PLe 型的应用领域。
• 具有增量型 SinCos 通道，分辨率为 2048 ppr 的 SSI 或 BiSS
接口。
• 认证的机械安装+电子型。
灵活
• 轴型和轴套型。
• 电缆和连接器的连接方式。
• 可选不同的安装方式。
安全锁
Safety-LockTM
高转速 温度
范围
高防护等级 高轴承负载 抗冲击/振动
性
抗磁场 反极性保护 SinCos 光学传感器
绝对型编码器——单圈型
1)  分辨率、预置值和计数方向由厂家设定。
2) 用于电缆连接方式，电缆材料聚氨酯 (PUR)。
a   法兰
 1  =  夹紧法兰，IP65, ø 58 mm [2.28“]
 3  =  夹紧法兰，IP67, ø 58 mm [2.28“]
b   轴 (ø x L)
 2  =  10 x 20 mm [0.39 x 0.79“], 带安装平面
 A  = 10 x 20 mm [0.39 x 0.79“], 带滑键轴槽
c   接口 / 电源
 3  = SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC
 4  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 10 ... 30 V DC
d   连接方式
 1  =  轴向电缆，1 m [3.28‘] PVC
 A  =  轴向电缆，特殊长度 PVC *)
 2  =  径向电缆，1 m [3.28‘] PVC
 B  =  径向电缆，特殊长度 PVC *)
 3  =  轴向 M23 插头，12 针
 4  =  径向 M23 插头，12 针
 *)  可用特殊长度(连接方式 A, B)：
   2, 3, 5, 8, 10, 15 m [5.56, 9.84, 16.40, 26.25, 32.80, 49.21‘]
   订货代码扩展 .XXXX = 长度单位分米
   例：8.5853FS3.124A.G322.0030 (适用于 3 米的电缆长度)
e   码制
 B  =  SSI, 二进制
 C  =  BiSS, 二进制
 G  =  SSI, 格雷
f   分辨率 1)
 A  =  10 bit
 1  =  11 bit
 2  =  12 bit
 3  =  13 bit
 4  =  14 bit
 7  = 17 bit
g   备选项 (服务)
 1  =  无备选项
 2  =  状态 LED 指示灯
 3  =  设置按钮和状态 LED 指示灯
   按需可订
   - 防爆区域 2/22 2)
   - 其他分辨率
   - 表面防盐雾
2 kuebler.com © 德国库伯勒有限公司，保留勘误权和更改权。2023 年 03 月
订货代码
轴套型
. X
a
X
b
X
c
X
d
. X
e
X
f
2 X
g
8.5873FS3
SSI/BiSS + SinCos
标准
SIL3/PLe, 光学 Sendix 5853FS3 / 5873FS3 (轴型 / 轴套型)
型号
绝对型编码器——单圈型
1)  分辨率、预置值和计数方向由厂家设定。
2)  用于电缆连接方式，电缆材料聚氨酯 (PUR)。
3) 对于 A 和 K 型法兰不可能。
4) 其它适用长度。
连接技术 订货号
预置电缆连接器 M23 母插头带联结螺母,12 针,顺时针
单端
2 m [6.56‘] PVC 电缆 4)
8.0000.6901.0002.0031
M23 母插头带联结螺母,12 针,顺时针
M23 公插头外接螺纹, 12 针, 逆时针
2 m [6.56‘] PVC 电缆 4)
8.0000.6905.0002.0032
连接器，自组装 M23 母插头带联结螺母,12 针,顺时针 8.0000.5012.0000
更多的库伯勒附件可以在下列网页找到：kuebler.com/accessories
更多的库伯勒连接技术产品可以在下列网页找到：kuebler.com/connection-technology
附件 订货号
电磁屏蔽接线柱 用于导轨安装 8.0000.4G06.0312
螺纹防松装置 乐泰胶水(Loctite 243), 5 ml 8.0000.4G05.0000
波纹管联轴器，安全导向 您可在附件章节或网页 kuebler.com/accessories 中找到有关
Sendix 轴型编码器联轴器的概述。
安全模块 Safety-M 紧凑型 您可在安全技术章节或网页 kuebler.com/safety 中找到我们为功
能安全性及相关软件提供的系统和组件的概述。
LED SSI 显示器 570/575 高达 32 位的电子位置显示器。您可在附件 章节或网页
kuebler.com/position_display 中找到一份综述。
a   法兰
 9  = 带单臂弹簧片 FS, 弹性, IP65
 J  = 带单臂弹簧片 FS, 弹性, IP67
 A  = 带单臂弹簧片 FS, 刚性, IP65 (包括扭矩销 FS)
 K  = 带单臂弹簧片 FS, 刚性, IP67 (包括扭矩销 FS)
 B  =  带双飞翼弹簧片 FS, ø 63 mm [2.48“] , IP65
 L  =  带双飞翼弹簧片 FS, ø 63 mm [2.48“] , IP67
b   通孔轴套
 3  =  ø 10 mm [0.39“]
 4  =  ø 12 mm [0.47“]
 5  =  ø 14 mm [0.55“]
   锥形轴
 K  =  ø 10 mm [0.39“]
c   接口 / 电源
 3  = SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC
 4  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 10 ... 30 V DC
d   连接方式
 2  =  径向电缆，1 m [3.28‘] PVC
 B  =  径向电缆，特殊长度 PVC *)
 E  =  切向电缆，1 m [3.28‘] PVC
 F  =  切向电缆，特殊长度 PVC *)
 4  =  径向 M23 插头，12 针
 *)  可用特殊长度(连接方式 B, F)：
   2, 3, 5, 8, 10, 15 m [5.56, 9.84, 16.40, 26.25, 32.80, 49.21‘]
   订货代码扩展 .XXXX = 长度单位分米
   例：8.5873FS3.B44B.G322.0030 (适用于 3 米的电缆长度)
e   码制
 B  =  SSI，二进制
 C  =  BiSS，二进制
 G  =  SSI, 格雷
f   分辨率 1)
 A  =  10 bit
 1  =  11 bit
 2  =  12 bit
 3  =  13 bit
 4  =  14 bit
 7  = 17 bit
g   备选项(服务)
 1  =  无备选项
 2  =  状态 LED 指示灯
 3  =  设置按钮和状态 LED 指示灯
   按需可订
   - 防爆区域 2/22 (不适用于连接方式 E, F) 2) 3)
   - 其他分辨率
   - 表面防盐雾 3)
3kuebler.com© 德国库伯勒有限公司，保留勘误权和更改权。2023 年 03 月
SSI/BiSS + SinCos
标准
SIL3/PLe, 光学 Sendix 5853FS3 / 5873FS3 (轴型 / 轴套型)
这些编码器适合用于与安全相关的系统，SIL3 型符合标准 EN 61800-5-2,
PLe 符合标准 EN ISO 13849-1，与控制器或评估组件共同使用，
具有必需的功能性。
可在操作手册中找到更多功能说明。
有关“功能安全性”的注意事项
分类  PLe/SIL3
系统结构   2 条通道 (Cat.4)
PFHd 值 1)     1.09 x 10-8 h-1
任务时间/试验间隔期  20 年
相关标准  EN ISO 13849-1:2015;
   EN ISO 13849-2:2012;
   EN 61800-5-2:2007
安全参数
1)   指定的值是以 99 % 的诊断覆盖率为依据的，编码器评估组件必须具有这一覆盖率。
 编码器评估组件必须至少满足 SIL3 型的要求。
2)   短路到 0 V 或输出，一次有一条通道，正确应用电源。
3) 电缆型：-30 °C ...+90 °C [-22 °F ...+194 °F]。
绝对型编码器——单圈型
电气性能
电源   5 V DC (±5 %) 或 10 ... 30 V DC
功耗  5 V DC 最大 70 mA
(无负载)  10 ... 30 V DC 最大 45 mA
电源反极性保护        有
短路保护输出   有 2)
机械性能
最高速度，轴型
 70 °C [158 °F] 及以下时 12000 min-1, 10000 min-1 (连续)
 可达最大温度 8000 min-1, 5000 min-1 (连续)
最高速度，轴套型
 70 °C [158 °F] 及以下时 9000 min-1, 6000 min-1 (连续)
 可达最大温度 6000 min-1, 3000 min-1 (连续)
启动扭矩–在 20 °C [68 °F] 时